
1 
 

 



2 
 

Slunce 
Sluníčko nám už krásně svítí, 

už odkvetlo i jarní kvítí, 

prázdniny se rychle blíží, 

a pak odlétnou dál, jak bílé 

chmýří. 

 

Teplo už nám začíná, 

slunce brzy vysvítá, 

obloha jest bezmraká, 

svítí celá oblaka.                                                                                 

Elizabeth Korbelová 7. A                                                         

(báseň a obrázek dole)                                          Viktorie Korbelová 4. B 

                                        

Milí čtenáři,  

uteklo to jako voda a 

prázdniny už klepou na 

dveře. Tak jsem tu opět 

a letos naposledy. Trošku 

se ohlédneme za tím, co 

jsme prožili, a  že toho 

nebylo málo – zájezd do 

Anglie, exkurze, 

projektové dny, soutěže, 

besedy … V tomto čísle 

nechybí ani vlastní tvorba, spousta fotografií a pár vtípků. 

Takže se pusťte do čtení. 

Hezké prázdniny Vám všem  

                                       Váš Školní víqět 

 



3 
 

Rozloučení deváťáků se základkou 

Vážený pane řediteli, milí učitelé, děti. 

      Dnes je to pro nás poslední den na základní škole. Tento rok 

byl pro nás náročný, plný změn a výzev. Ale přesto jsme se 

s nimi dokázali poprat a přizpůsobit se jim. Protože je důležité 

umět se přizpůsobit a najít řešení, když všechno nejde podle 

našich plánů. 

     Vím, že tento rok byl pro nás všechny náročný. Nebylo to 

jen o učení se ve škole, ale také o učení se na přijímací zkoušky. 

Ale i když jsme museli zvládnout mnoho věcí, nesmíme 

zapomenout na to, co jsme dokázali ve sportovních nebo 

vědomostních disciplínách. 

     Dovolte mi, abych poděkovala všem učitelům, kteří to s námi celé čtyři roky vydrželi. I 

když ne vždy to s námi bylo jednoduché. A myslím si, že nastaly i časy, kdy to muselo být o 

nervy, například když jsme se s nimi nechtěli vůbec bavit. 

     Konec školního roku není jen o rozloučení, ale také o připomenutí si těch hezkých věcí, 

které jsme spolu zažili, ať už to byly školník výlety, exkurze, vánoční besídky nebo jiné akce. 

Za ty čtyři roky jsme zažili i karanténu a roušky, ale všechno jsme to zvládli. 

     Všem bych vám chtěla popřát hodně štěstí na nových školách. Doufám, že se ještě někdy 

uvidíme. Děkuji i vám za ty společně strávené čtyři roky. Užijte si prázdniny!!! 

                                                                                            Alena Víšková 9. D 

 

Vážení přítomní, pane řediteli, milé paní učitelky, páni učitelé, 

žáci a spolužáci. 

        Sešli jsme se zde v tento významný den, abychom se 

rozloučili a zavzpomínali na to, co se za celých devět let stalo. 

Jestli mám něco v paměti, bylo to asi, když jsme s mojí 

nejlepší kamarádkou nastoupily do první třídy. Nikdo jsme 

netušili co čekat, ale těšili jsme se na první razítka a poté 

jedničky a samozřejmě, že se něco nového a zajímavého 

naučíme. 

     Ani jsme se nestihli rozkoukat, první stupeň byl za námi a 

čekalo nás něco úplně nového. Sice jsme dva roky strávili 

doma kvůli covidu, ale potom jsme stihli ještě spoustu fajn 

akcí a výletů. 



4 
 

     Rok se s rokem sešel, byla tu devátá třída. Asi nejnáročnější rok kvůli výběru střední školy, 

ale všichni jsme to s přehledem zvládli, protože my se ve světě neztratíme. Tím bych se 

chtěla rozloučit se svojí třídou a myslím si, že se s některými určitě ještě uvidíme. 

     Nakonec bych chtěla poděkovat všem učitelům, že to s námi těch devět let zvládli. Těšili 

jste se na zasloužené volno? Já doufám, že ano, protože teď už zbývá jen říct: „Hurá na 

prázdniny!!“ 

                                                                                  Hana Pilátová 9. A 

Zprávy a zprávičky ze školního dění 

Návštěva barokní lékárny 

Dne 28. 2. jsme naše třída 6. A v hodině dějepisu s paní učitelkou Eliškou Hanušovou a 

asistentkou Zdeňkou Dvořáčkovou navštívili v místním bývalém klášteře Milosrdných bratří 

historickou barokní lékárnu, která byla vybudovaná v roce 1784. Viděli jsme tam na stropě 

fresky s biblickými obrázky, okolo místnosti byly zásuvky na různé přísady do léků, na jedy a 

různé lahvičky na tekutiny. Po prohlídce lékárny následovalo prohlédnutí nově zbudované 

zahrady, která je součástí kláštera. Po pěkně strávené hodině dějepisu jsme se vrátili zpět do 

školy. 

                                                                                                            Monika Holasová 6. A 

 



5 
 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ PROCHÁZKA DO ZÁMECKÉHO PARKU 

Dne 18. 4. 2023 šla naše třída 4. B na procházku do parku. Ze začátku pršelo, ale 

jen co jsme došli do parku, přestalo. Museli jsme se rozřadit do skupin, někteří 

si skupinu i pojmenovali: Tým Everpark, Experti parku, Zelení lístečci… V parku 

jsme plnili různé úkoly např. do prázdných koleček v mapě jsme doplňovali 

písmena označující fotografie stromů, odpovídali jsme na otázky, zapisovali 

jsme různé květiny: orsej jarní, violku vonnou, sasanku hajní, medvědí česnek, 

pomněnku, sedmikrásku chudobku, plícník lékařský, křivatec žlutý, smetanku 

lékařskou a zvířata: strakapouda velkého, kosa černého, skokana hnědého, 

ropuchu, šneka vodního, veverky, kura domácího, kačera divokého. Nám se 

nejvíc líbil úkol, že jsme měli do mapy označit (zamarkovat) trasu, po které jsme 

šli. Byla to celkem dlouhá trasa, šli jsme dvě hodiny.  Byli jsme i u jezírka, kde 

jsme viděli, jak se žáby páří. Procházka se nám líbila a chtěli bychom jít do 

parku zase. Ve škole jsme si vyrobili plakáty, do kterých každá skupina nalepila 



6 
 

mapu a namalovala rostliny a živočichy. Informace o nich jsme vyhledávali na 

školních tabletech. Potom jsme plakáty pověsili 

na chodbu. Můžete se na ně přijít podívat! 

Viktorie Korbelová, Ondřej Hlaváček, Jakub 

Murárik, Bibiana Garajová, Karolína Palbuchtová 

a Timothea Grulichová 

 

 

Projekt Oceán 
 

Dne 24. 4. 2023 se třída 5. C 

pustila do svého posledního 

projektu v tomto školním 

roce. Dříve než byl samotný 

projekt zahájen, žáci měli 

možnost vybrat si téma 

jejich závěrečného projektu. 

Žáci si sami zvolili určité 

náměty a poté formou 

hlasování si vybrali jeden, na 

kterém se společně shodli. 

Zvítězil Oceán. 

Poté se studenti domlouvali,  jak daný projekt uskuteční a jaký bude jejich výstup. Jako 

vyučující jsem zasahovala jen minimálně. Žáci si tento projekt řídili sami.  

Ze získaných informací z internetu a  encyklopedií vznikly krásné a zajímavé výstupy. Poukazují 

nejen na to krásné, co skrývá tajemný svět oceánů, ale i na to, jak my lidé se chováme k naší 

Zemi a jaké následky z toho plynou.  

Třída  také  podpořila celosvětovou organizaci zabývající se problémem znečištění oceánů a 

přispěla menší finanční částkou na zlepšení života v našich vodách. 



7 
 

Po závěrečném zhodnocení žáci obdrželi odznak jako poděkování za krásně odvedenou práci.  

Jsem velice příjemně překvapena a hrdá, jak tento projekt zvládly a krásně zpracovali. Všem 

žákům za to velmi děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

Literární exkurze 6. C 

Ve středu 26. dubna 2023 jsme vyrazili s paní učitelkou Veselou a paní učitelkou Bušovou na 

literární exkurzi do Brna. Den jsme zahájili 

prohlídkou  Labyrintu pod Zelným trhem. Po 

návštěvě podzemí a projití Brna s krásnými 

zastávkami u památek, kde nám dvojice 

spolužáků povyprávěly pověsti, jsme zamířili do 

nákupní galerie Vaňkovka. Bylo to boží! Ve 

vlaku na zpáteční cestě jsme si užili hodně 

srandy a myslím si, že ani naši spolucestující na 

nás dlouho nezapomenou. 

A to je všechno, ale vlastně ještě jedna věc. Za 

celou třídu bych chtěla moc poděkovat paním 

učitelkám, které nás na tuto exkurzi vzaly. 

DĚKUJEME!  

       

         Anna Teichmannová, 6. C 

 

 

 

 

 



9 
 

Beseda o alkoholu 

     Dne 3. května jsme se zúčastnili besedy 

„Suchý Petr z Nebe“, která vypráví příběh o 

Petru Harazinovi a jeho závislosti na 

alkoholu. 

     Petr Harazin je součástí kapely Nebe. 

Spolu s Richardem Krajčem složil písničku 

pro Karla Gotta Srdce nehasnou. Právě 

v době, kdy tato píseň vyšla, se jeho přátelé 

z kapely dohodli s rodinou, aby ho 

konfrontovali ohledně vážnosti jeho 

závislosti na alkoholu. V ten den si uvědomil, 

jak tím svým blízkým ubližuje, a rozhodl se 

nastoupit do léčebny. Začátky byly těžké, 

protože musel dodržovat přísnější režim a 

začal vyčítat svým přátelům, že ho do toho 

„donutili“. Až poté, co slyšel opravdu silné 

příběhy od ostatních lidí, si uvědomil, že 

bude svým známým navždy vděčný.  

     Za těch 90 dní zjistil, že takhle už nechce žít a dále se utápět v alkoholu. Zatím se mu to 

daří a doufáme, že to tak bude i nadále. Beseda se nám líbila, byla zajímavá a poučná. 

                                                                                       Hana, Klára, Žaneta a Pavlína z 9. A 

Exkurze do Lipky   

 Dne 5. 5. 2023 se třídy 6. A a 6. D zúčastnily 

přírodopisné exkurze v Brně Soběšicích na 

školním zařízení pro enviromentální 

vzdělávání Lipka, pracoviště Jezírko na téma  

„Společenstvo průsvitných křídel. 

     Program zahrnoval hned 3 úkoly. První se 

týkal mravenců, zjišťování informací o jejich 

životě a průzkum mraveniště. Druhý se týkal 

včel, rozpoznávání včelích produktů a 

prohlídka úlů. Třetí byla hra na včely a sršně. 

     Celá exkurze byla zakončena procházkou 

do lesa a ukázkou skutečného mraveniště. 

     Exkurze byla naučná a všem lektorům 

patří velký dík. 

                                                                                  Eliška Ehrenbergerová a Jiřina Jírová 6. D 



10 
 

 

 

Exkurze do Brna 

Odjezd z Letovic do Brna byl vlakem v 7:58 

hodin. Cesta trvala asi hodinu. Hned po 

příjezdu jsme navštívili dům u Kamenné 

panny. Tam jsme viděli studnu a kamennou 

pannu. Po cestě na brněnského draka jsme 

zhlédli neslušného mužíčka na kostele sv. 

Jakuba. Potom jsme došli k brněnskému 

drakovi, který je vlastně krokodýl. Průchodem 

jsme prošli dozadu na dvůr a tam byla studna. 

Rozchod jsme měli na náměstí Svobody na 45 

minut. Potom jsme šli na prohlídku podzemí 

pod Zelným trhem. Labyrint byl dlouhý téměř 

1 kilometr. V podzemí byla laboratoř 

připomínající slavné lékaře. A pak jsme měli 

na 45 minut rozchod ve Vaňkovce na nákupy. 

Odjezd z Brna zpět do Letovic byl ve 14:00 

hodin. Exkurzi jsme si všichni užili. 

                                                                                    

Nicol Bednářová a Justýna Ženatová 6. A 

Zájezd do Anglie 

V pátek dopoledne jsme po 24hodinové cestě autobusem a trajektem konečně 
dorazili do Anglie, kde nás čekala pěší prohlídka Londýna. Do centra jsme se 
dostali lodí, která nás převezla přes Temži až poblíž London Eye, kde naše 
prohlídka začala. Při prohlídce jsme viděli například Big Ben, Parlament, 
Buckinghamský palác, Whitehall, Westminsterské opatství nebo Trafalgarské 
náměstí. 



11 
 

Měli jsme také možnost navštívit Národní galerii, kam se nakonec dostali jen ti, 
kteří byli ochotní hodinu čekat ve frontě. 
 

Druhý den jsme vyrazili do univerzitního 

městečka Cambridge, kde jsme se rozdělili 

na skupiny a za doprovodu průvodce jsme 

si část města prošli. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Dopoledne třetího dne jsme navštívili 

Shakespeare’s Globe. Zde jsme se opět 

rozdělili na skupiny a po boku průvodkyně 

jsme si prohlédli vnitřek divadla. 

Po prohlídce divadla jsme šli na metro, 

kterým jsme dojeli až k Natural History Museu. Natural History Museum je 

přírodopisné muzeum a jeho pět hlavních sbírek tvoří botanika, entomologie, 

mineralogie, paleontologie a zoologie a celkově obsahuje přes 80 milionů 

exponátů.  

  

V pondělí jsme měli na programu dvě 

anglická městečka, Rochester a 

Sheerness.  



13 
 

Prvně jsme se vydali do historického města Rochester, ležící na řece Medway, 
kde jsme měli šanci zhlédnout například místní zámek a katedrálu. Odpoledne 
jsme se přesunuli do trochu obyčejnějšího města Sheerness, jehož pobřežní část 
však byla kouzelná.  



14 
 

A než jsme se stihli vzpamatovat z 
pátečního příjezdu, najednou bylo 
úterý, tudíž poslední den výletu. Po 
ranním rozloučením s rodinami 
jsme se dopravili do finančního 
centra Londýna, City of London. 
První část dne jsme strávili 

procházením právě této části, a postupně 
jsme se přesunuli až k St. Paul’s 
Cathedral. Ještě než jsme vyrazili do 
Doveru, kde jsme měli přestoupit na 
trajekt do Francie, na nás čekala 
procházka Greenwich tunelem, který 
vede pod řekou Temží, k Greenwich Parku. 
                                                                                 Valerie Janečková 9. C                               

 

Exkurze dějepisného semináře do kláštera 

Dne 16. května si žáci 8. B, kteří chodí do dějepisného semináře, prohlédli 

letovický klášter a dozvěděli se spoustu věcí. Tak schválně, věděli jste? 

 klášter byl postaven v barokním slohu  Jindřichem Kajetánem  

z Blümegenu 

 stavba kláštera musela být schválena Marií Terezií 

 na počátku bylo v nemocnici 6 pacientů, o které se staralo 6 mnichů 

 na zahradě se pěstovaly různé byliny a zelenina, dokud nepřišla 

„hygiena“ 

 je zde strom Olgy Havlové – je to liliovník tulipánokvětý, v Letovicích jsou 

2 (druhý v parku) 

 dnešní zahrada je ve stylu louky, sečená 2x ročně, aby tam mohl být 

hmyz 



15 
 

 je tam lavička zamilovaných, 

kterou Letovicím darovalo 

partnerské město v Polsku 

Chelmno 

 na chodbě se nachází křížová 

cesta, která původně visela ve 

fortně k farnímu kostelu a byla 

přemístěna kvůli vandalům 

 bezpečnostní dveře v klášteře 

stály 2 000 000 korun 

 v jídelně je vyobrazena 

poslední večeře Páně, je tam i 

malá kazatelna, ze které během 

jídla 1 mnich předčítal modlitby 

 v unikátní barokní lékárně je 

asi 200 „šuplíčků“ na bylinky, 

léky … 

 na stropě je malba, na které 

můžete vidět – andělíčky – jaro, 

léto, podzim, zima, andělíčky – 4 živly,  znaky lékárnictví, milosrdného 

Samaritána, Ježíše, jak léčí slepého a hluchého … 

 lékárna fungovala pro celé Letovice, dokud se nepostavila nová na 

náměstí 

 léky se vyráběly ručně v lékárně a vydávaly výdejním okénkem 

 v době vlády komunistů byla v lékárně první pomoc a unikátní vybavení 

bylo ničeno 

 dnes je lékárna zrekonstruovaná 

 lékárna slouží dnes zaměstancům – lékařům k poradám 

 

Závěrem bychom rádi poděkovali ing. Martinu Hoderovi, který nám 

prohlídku umožnil a seznámil nás nejen s těmito informacemi. 

 

 

 

 

 



16 
 

Soutěž mladých zdravotníků 
Dne 4. 5. 2023 jsme se zúčastnili okresního kola soutěže mladých zdravotníků. Soutěž 

probíhala v Blansku, kam jsme ráno přijeli vlakem, a z vlakového nádraží jsme šli pěšky 

k areálu zimního stadionu. Po malém občerstvení byli kapitáni jednotlivých týmů 

seznámeni s pravidly soutěže. Každému týmu byly přiděleny hostesky, což byly žákyně 

Střední zdravotnické školy v Blansku, a ty nás prováděly po soutěžních stanovištích. 

Celkem bylo 5 stanovišť, na kterých jsme si museli poradit s následujícími situacemi:  

1. otrava dvou osob léky, obě osoby v bezvědomí, u jedné byla nutná resuscitace 

2. zranění tří osob na skateparku, jedna osoba měla otevřenou zlomeninu nohy, druhá 

osoba měla poranění břicha s vnitřním krvácením a třetí osoba utrpěla šok 

3. obvazová technika – obvazování zvolené části těla „na krásu“ 

4. transport zraněné osoby  

5. ošetření řezného poranění ruky jedné osoby a ošetření druhé osoby, která byla v šoku 

Na závěr bylo nesoutěžní stanoviště od Besipu, kde jsme se testovali na základní pravidla 

silničního provozu. 

Oba týmy z naší školy byly velmi úspěšné, jeden tým skončil na 1. místě a druhý tým na 2. 

místě. 

Domů jsme si všichni dovezli drobné dárky, nové zkušenosti a zajímavé zážitky. 

         Tereza Káčeriková 8.C 

 



17 
 

Pozvánka do knihovny 

Knihovna 

Šli jsme do knihovny a téma bylo detektivky. Vyšetřovali jsme 

případ. Bavili jsme se o jiných názvech pro lidi, co nejsou dobří 

apod. Paní knihovnice nám četla detektivku a měli jsme zjistit toho 

vraha. Zjistili jsme, kdo to je. A potom jsme měli volno na vybírání 

knih. 

Děkujeme za přečtení      ! 
      Viki Korbelová a Beáta Pěčková 4.B 

 

 

 

 

 

 
     

       Elizabeth Korbelová 7.A 



18 
 

Ten dělá to a ten zas tohle … 

 

 

Rozhovor s paní doktorkou Hanou Kratochvílovou 
1. Jaké je vaše povolání? 
 
Jsem lékařka oboru všeobecného lékařství. 
 
2. Co se u vás v práci dělá? 
 
Vyšetřuji a léčím pacienty. 
 
3. Jaké školy jste vystudovala? (jaké školy jsou potřeba?) 
 
Vystudovala jsem gymnázium a lékařskou fakultu. 
 
4.  Jaké dovednosti jsou k vykonávání vaší práce potřeba? (jazyky, 
řidičský průkaz...) 
 
No, obecně je potřeba preciznost, přesnost, výborná paměť, 
smyslové vnímání, cit…… 

5. Jak vás vaše práce baví? 

Moje práce mě baví. 
                                                Děkujeme za rozhovor. 

                                                                        Elizabeth Korbelová 7. A 

                                                                                      (obrázek zdroj internet) 

 

 

Připravila jsem si krátký rozhovor s pracovnicí TIC Letovice, Danielou 

Klusákovou o jejím zaměstnání. 

 
1. Jaké je Vaše povolání, a co obnáší?  

- Pracuji v Turistickém informačním centru v Letovicích. Možná byste předpokládali, že jen 

tak posedávám za stolem a čekám na turisty. Ale opak je pravdou. Moje práce obnáší i 

spoustu kreativních činností, kterých si jako běžný návštěvník nevšimnete. Samozřejmě 

prvořadé je nabídnout příchozím turistům zajímavé výletní cíle, znát okolí, významné 

památky, ať už přírodního či kulturního rázu, umět nabídnout místa, kde se skvěle najíte a 

dobře ubytujete. Hojně se věnuji i kopírovacím službám. Místní občané si do infocentra chodí 

i tisknout dokumenty, ne každý má doma barevnou tiskárnu. Nejen studentům nabízíme 

kroužkovou vazbu, laminování. Na letní sezónu připravuji rozličné a pestré reklamní 



19 
 

předměty. Pro všechny zájemce nabízíme i možnost navštívit komentovanou prohlídku 

nádherné barokní lékárny v Nemocnici Letovice. Mimo tyto „běžné a obvyklé“ činnosti 

přispívám i do Letovického zpravodaje rubrikou Letovická drbna, kde najdete rozhovory se 

zajímavými osobnostmi našeho města a okolí. Ráda se podílím i na přípravě nejrůznějších 

akcí nejen pro děti v našem městě. Tímto bych vás všechny ráda pozvala i na velkou akci 

Festival plný chutí Letovice, která proběhne v sobotu 12. srpna v areálu letovického zámku a 

kromě výborného jídla, kterého bude opravdu spoustu, zazpívá Ben Cristovao či Xindl X. 

Vstup bude pro všechny zdarma. 

 

2. Proč jste se rozhodla právě pro tuto práci? Co Vás na ní nejvíce baví, a co naopak vůbec?  

- Ráda pracuji s lidmi. Hledala jsem práci, která bude různorodá, pestrá. Moje povolání je o 

denní komunikaci s návštěvníky infocentra, ať už jde o turisty anebo místní občany, kteří si 

k nám také chodí kopírovat či tisknout dokumenty.  

 

3.  Jaké bylo Vaše vysněné povolání v dětství? Máte nějaké i teď?  

- Odjakživa jsem se chtěla věnovat psaní, což jsem i částečně dělala. Baví mě vyjadřovat své 

pocity formou psaného slova. Lákala mě i novinařina, už jako malá, kdy jsem poprvé vzala do 

ruky tužku a papír, jsem doufala ve dráhu spisovatelky. Láska k psanému slovu mě drží 

doteď, kdy se mohu částečně realizovat například v Letovickém zpravodaji. 

 

 4. Co byl pro Vás největší šok po nastoupení do práce? Je něco, na co si doposud zvykáte? 

- Možná bych uvítala možnost „být více v pohybu“, tedy nesedět jen za stolem, ale mít 

možnost pohybovat se častěji v terénu. Nemám ráda jednotvárnou práci, ráda dělám i 

souběžně více věcí najednou, ideálně tvůrčího či organizačního rázu. Ale šok jako takový 

jsem zřejmě po příchodu do práce žádný neutrpěla, navíc si cením i příjemného pracovního 

kolektivu, který mě obklopuje a opomenout pochválit nemohu ani našeho pana ředitele, 

neboť ne každý může s čistým svědomím říct, že má „prima šéfa“. 😊 

 

5. A nakonec, jaké vzdělání vyžaduje Vaše práce? Řekla byste, že Vás Vaše studium zrovna 

na tuhle práci připravilo dobře? 

- Jednou z podmínek jednotné klasifikace turistických informačních center ČR je například i 

poskytování informací alespoň ve dvou světových jazycích, na což mě konkrétně bilingvní 

studium španělského jazyka na gymnáziu Čajkovského v Olomouci dobře připravilo. 

 

 

Moc děkujeme za rozhovor :)                            Valerie Janečková 9. C 
 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Vlastní tvorba 

Jazzovky           
  

Budeme vyprávět příběh nás dvojčat. Že nás neznáte? Jsme jazzovky. Bez 

sebe nedáme ani krok, dvě kožené taneční botky s gumovou podrážkou, ve 

kterých nikdy nezakopnete. Ke své paničce jsme se dostaly zásilkovou službou. 

Doslova si nás vyprosila. Tělové nechtěla, a tak padl los na nás, černé. 

Natěšeně jsme se vydaly do cizího prostředí za dobrodružstvím. Jenže 

hned po rozbalení nastal problém. „Já je neobleču,“ zoufala si panička. Krve by 

se v nás nedořezal. Roztřásly jsme se strachem jako malí ratlíci: „Co, cože? To 

jako pojedeme zpátky? Né, nám se tady líbí.“ Naštěstí se ozval další hlas: „Neboj, 

to se roztáhne. Aspoň nebudou padat.“ A taky že jo. Naše snaha byla veliká. Hned 

jsme se pustily do práce, držely se zuby nehty. Ale nebyla to žádná legrace držet 

na noze, když se skáče třeba hodinu i dvě v kuse. Každodenní trénink nám dával 

zabrat, ale pohyb je pro nás vším a nedokážeme sedět někde jen tak v koutku. 

Tančíme na různém povrchu, v tělocvičně i na domácí plovoucí podlaze. Někde 

to klouže, tak se musíme snažit dvojnásob.  

Díky tanci se střídaly soutěže, nová města, místa a povrch… A tam nastal 

zádrhel. Až jednou … kdosi naznal, že v botách to tanečnicím bude klouzat. Než 

nám došlo, co se děje, už fííííí do tašky. „Haló! Haló! To nemůžeš,“ křičely jsme, 

volaly, naříkaly, „my to zvládneme.“ Ale marně. Nikdo nás neslyšel. Tma. Žádný 

pohyb. „Béééé,“ s pláčem si vzájemně posteskly: „Za všechno může ona. Koupí 

si nás a pak odkopne.“ Už jsme se smiřovaly s tím, že tu ve tmě strávíme zbytek 

života, když nás zachránila náhoda. Přísnější pravidla na jedné soutěži nařizovala 

tančit v botách. „Hurá! Sláva!“ Navíc nás potěšilo zjištění, že za to vlastně panička 

nemohla. 

Od té doby sice máme více volna, což není 

někdy na škodu, protože se střídají soutěže s a 

bez bot. Ale aspoň víme, že na nás nikdo 

nezapomněl, že na nás myslí a že nás vytáhne 

vždy v ten pravý čas. 
                                                                    

        Eva Houdková, 7. C 

 
 

(obrázek – internet) 

 



21 
 

Žáci deváté třídy se pokusili napsat text, kde všechna slova  budou začínat 

jedním písmenem, není to vůbec jednoduché 

Smutná syslí story 

Sova Soňa sviští suchým smrkovým sadem. Snad spatřila sysla. Sysel sedí sám, 

smutná syslice sedí stranou, smrká. Sysel si stěhuje svoje sídlo. Sova Soňa 

sleduje syslovo stěhování. Sysel stěhuje své sídlo severním směrem. 

 

Něco (ne)zajímavého 

Na novém nádraží Novák našel novorozeně, Novák nazval novorozeně Nikolaj. 

Nikolaj nuceně naléhal na Novákovu nevěstu. Narovnat napadlo Nováka, nová 

nevěsta narazila na Nováka. Nárokovala nárok na nemluvně. Novák neměl 

nápady na náročné nemluvně ňunící nikam. Nová nevěsta nabídla novorozenci 

nějakou ňaminu. Narazili na nesprávnou nánu nahlížející na Nikolaje. 

Negramotný Novák nese nedospalé nemluvně na národní námořnictvo na 

návštěvu namazaného náčelníka. Náčelník nemá náladu na nezvanou návštěvu 

nemluvněte Nikolaje, neboť nemá námořnictvo. Nikolaj napráskal namazanému 

námořníkovi na nos. Náčelník nalil nádobu nápoje na Nikolaje. Najednou 

naklusaly na náčelníka Novákovy nevěsty. „Náčelníku, nakup nové námořní 

nástroje.“ Nenechaví námořníci navádějí náklaďák nad nástrojárnu nic 

netušícího náčelníka. Nikolaj nechť nový náčelník námořnictva. 

 

Zelná záhada 

Ze zahrady zavolala Zita Zuzce Zámkové: „Zmizelo ze zahrady zelí !!!“ Zuzka 

zrychleně zavolala Zbyňkovi: „Zmizelo ze zahrady zelí!“ Zbyněk zakřičel: „ZASE!“ 

Zbyněk zašel za zahradníkem Zdeňkem. Zahradník Zdeněk zrovna zalévá 

zvonky. Zvednul ze země zralé zelí. Zbyněk zaplatil za zelí. Zaběhl za Zuzkou. 

Získali zánovní zelí. Ze zahrady zasyčela zlá zmije. Zbyněk zmiji zabil zbraní. 

Zahrabal zmiji za zeď. Zmizelé zelí zůstalo záhadou. Zahradník Zdeněk zaběhl za 

Zámkovými. Zuzka zamávala zahradníkovi, zvolala: „Zdeňku, zaběhni zasadit 

zelí.“ Zahradník zastihl zajíce zašlapovat zelí. Zdeněk zajíce zahnal ze zahrady. 

„ZÁHADA ZELÍ ZASTAVENA,“ zašveholil zahradník Zuzce. 

 



22 
 

Sysel Standa 

„Sakra!“ Syčel sysel. Svůj sýr si skvěle schoval. 

Strýček syslův sýr snědl. Sysel sípal smutkem, 

slzy silně stékaly. Syslovy sebevražedné 

sklony se shromažďovaly. Sekl sebou. Sesypal 

se.  

Strýček se schoval, styděl se. „Sakra!, Seber 

se,“ smýšlí strýček sledující sesypaného sysla. 

Sysel sype samá sprostá slova. Strašlivý 

smutek svírající syslovo srdce sužoval 

strýcovo svědomí. Strýc soucítil se syslem. 

Sysel se soustředí, slýchá strýcův soucit. Sysel se sklidnil. Strýček syslovi stvořil 

skvělý sýr, spravil svoje skutky. Sysel se strýcem se spolu smějí. Skončili 

spokojeně.                                                               (obrázek zdroj internet) 

 

 

Letem světem dějepisem  

Během celého školního roku mohli žáci 8.C a 8.D v rámci dějepisu 

vytvářet různé artefakty zadaných témat probíraného učiva, které jim 

umožňovaly vylepšit si průběžnou klasifikaci. Jak se jim dobrovolné domácí 

úkoly vydařily, můžete posoudit i Vy… 

     

  Mgr. Jana Illová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

A na závěr něco pro zasmání … 

 

Proč blondýna nedokáže napsat číslo 11? Protože neví, 

jakou jedničku má napsat první. 

 

Vystoupí dvě blondýnky z auta a zabouchnou si vevnitř 

klíč. 

Jedna se zkouší dostat dovnitř pilníkem a druhá rukama. 

Vtom začne hřmít a jedna říká: "Ježiši Petro, začíná pršet 

a my jsme nezatáhly střechu!" 

 

 

Víte, jak se dá poznat opravdová přírodní blondýnka již 

ve škole? Když učitelka smaže tabuli, ona vygumuje sešit... 

 

 

Sedí blondýnka a brunetka u televize a dívají se na film. 

Brunetka povídá: Hele, vsadíme se jo? Já sázím, že ten chlap skočí. 

Blondýnka: Tak jo já sázím, že neskočí. Daly 100 Kč na stůl a ten chlap skočil. 

Jenže brunetka řekne: Hele já ten film už viděla a věděla jsem to. 

A blondýnka nato: No, já ten film taky viděla, ale myslela jsem, že podruhý už neskočí! 

 

Matka telefonuje učitelce: "Prosím Vás, nedávejte dětem úkoly z matematiky, ve kterých stojí 

láhev piva 1,80 Kč. Manžel nemohl celou noc usnout!" 

 

Víte co dělá windows na měsíci? 

Padá 6 krát pomalejc. 

 

Kdo se směje naposledy, má největší ping. 

 

Proč má matematik rád Slunce? 

Protože prostě vychází. 

 

"Vstávej synku, musíš do školy!" 

"Maminko, já tam nechci, oni mě tam vůbec neberou, smějí se mi... Opravdu tam musím jít?" 

"Musíš, musíš, vždyť seš učitel." 

 

                                                             Vtipy pro nás vybral Šimon Šindelář 6. B 

                                                             (obrázek zdroj internet) 

 

 
Školní výqět – vychází při Základní škole Letovice. Vydání 86, červen 2023. Neprodejné. 

www.zsletovice.cz, skolcas@seznam.cz 

http://www.zsletovice.cz/


24 
 

Obrazová příloha 

 
                                                                         Patrik Chlup 9. D 

 

Rosa Marie Fajglová 9. A 

 

 



25 
 

 

 

 

Soutěž mladých zdravotníků 

 

 

 



26 
 

 

 

 

Exkurze šesťáků do Lipky 

 

 

 

 

 

 

 

          Dopravní hřiště 4. B 

 


